Véase  https://www.aepd.es/es/prensa-y-comunicacion/notas-de-prensa/la-aepd-publica-unas-orientaciones-para-la-
publicacion-de

CUARTO.- La aprobación del gasto y del expediente de contratación fue realizada el día 10 de diciembre de 
2024, por importe de CIENTO TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN EUROS CON OCHO CÉNTIMOS 
(137.531,08  euros), IVA excluido.

QUINTO.-El anuncio de licitación fue publicado en el Perfil de Contratante de la Secretaría General Técnica de 
la Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional de la  Plataforma de Contratación de la Junta de 
Andalucía el día 11 de diciembre de 2024.

[...]

Para la debida efectividad de este contrato, la empresa contratista ha constituido por medios electrónicos ante 
la  Caja General de Depósitos de la Comunidad Autónoma, (Expediente CAJAVAL EH4195 2025/500439),  con 
fecha de 13 de marzo de 2025, una garantía definitiva5 por importe de CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y 
CINCO EUROS Y SIETE CÉNTIMOS (5.845,07 euros), según se acredita mediante el correspondiente resguardo 
de depósito nº T001410668511,  que queda incorporado como anexo al  mismo, y  que responderá de los 
supuesto contemplados en el artículo 110 de la LCSP.

QUINTA.- Plazo de garantía

El plazo de garantía del contrato es de 3 meses y comenzará a contar desde la fecha del acto formal y positivo